
Contacto

Teléfono +34 965149098
Correo Electrónico turismo.administracion@alicante.es

Dirección Postal

C/ Cervantes, nº 3, 1ª Planta
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1-TUR-22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2022 a
las 08:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato Municipal de Turismo y Playas de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeelectronica.alicante.es/contratacion.php
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CllKi%2B1bx2V7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión demanial para la explotación de los servicios de temporada en la playa
de San Juan de Alicante referidos a quioscos con terraza, sobras con hamacas, escuela náutica y alquiler
náutico durante las temporadas 2022-2025, dividido en 7 lotes.

Valor estimado del contrato 1.750.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.400.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.400.000 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Alacant
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://sedeelectronica.alicante.es/contratacion.php
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CllKi%2B1bx2V7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios automáticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1. Escuela náutica estival

Presupuesto base de licitación
Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Adjudicado

Adjudicatario

BLUE VALLEY BEACH SL
NIF B42615567
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 260.644 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 260.644 EUR.

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5405f619-bf45-48d8-add7-e5623f18e046


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios automáticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Motivación Informe adjudicación y acuerdo adjudicación de 16 de mayo de 2022
Fecha del Acuerdo 16/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2. Escuela náutica invernal

Presupuesto base de licitación
Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Adjudicado

Adjudicatario

Grupo Alohers SL
NIF B42576868
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.200 EUR.

Motivación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios automáticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Motivación Informe de adjudicación y acuerdo adjudicación de 16 de mayo de 2022
Fecha del Acuerdo 16/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3. Quiosco 1

Presupuesto base de licitación
Importe 160.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 160.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Adjudicado

Adjudicatario

HOTEL BOUTIQUE ALICANTE S. XVII S.L.
NIF B54432562
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 428.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 428.000 EUR.

Motivación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios automáticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Motivación informe adjudicación y acuerdo adjudicación de 16 de mayo de 2022
Fecha del Acuerdo 16/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4. Quiosco 2

Presupuesto base de licitación
Importe 160.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 160.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Adjudicado

Adjudicatario

UTE RESTAURA GESTION FORTY, SL Y PETIMETRE, SL
NIF U10719300
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 438.488 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 438.488 EUR.

Motivación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios automáticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Motivación Informe adjudicación y acuerdo de adjudicación de 16 de mayo de 2022
Fecha del Acuerdo 16/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5. Quiosco 3

Presupuesto base de licitación
Importe 160.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 160.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Adjudicado

Adjudicatario

HOTEL BOUTIQUE ALICANTE S. XVII S.L.
NIF B54432562
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 512.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 512.000 EUR.

Motivación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios automáticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Motivación Informe adjudicación y acuerdo adjudicación de 16 de mayo de 2022
Fecha del Acuerdo 16/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6. Quiosco 4

Presupuesto base de licitación
Importe 160.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 160.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Adjudicado

Adjudicatario

EXPERIENCIAS ÚNICAS, S.L.
NIF B54853643
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 720.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 720.000 EUR.

Motivación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios automáticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Motivación Informe adjudicación y acuerdo adjudicación de 16 de mayo de 2022
Fecha del Acuerdo 16/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7. Sombras con tumbonas y alquiler náutico

Presupuesto base de licitación
Importe 600.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 600.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Adjudicado

Adjudicatario

UTE: ANTONIO GARCIA SANCHEZ, S.L.N.E., JOSE LUIS ALONSO MARTINEZ Y CAMPELLO SURF SHOP, S.L.
NIF U10719680
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.010.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.010.800 EUR.

Motivación



Lugar

Apertura de Ofertas

Dirección Postal

Calle, Cervantes, Nº3, Planta 1
(03002) Alicante España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 31/03/2022 a las 10:00 horas

Contacto

Correo Electrónico turismo.administracion@alicante.es

Dirección Postal

Calle, Cervantes, Nº3, Planta 1
(03002) Alicante España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Motivación Informe adjudicación y acuerdo adjudicación de 16 de mayo de 2022
Fecha del Acuerdo 16/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 3 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Presidencia del Patronato Municipal de Turismo y Playas de Alicante

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/03/2022 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IXi04zhRMcCXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IXi04zhRMcCXQV0WE7lYPw%3D%3D


ID 0000008745099 |  2022-802891 | Mon, 30 May 2022 08:32:15:924 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46119828283889117628710152656989133191 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


